



**AUSTRALIAN HIGH COMMISSION
DHAKA**

28 June 2021

Australia Provides Support to BRAC Under the Strategic Partnership Arrangement

In a signing ceremony on 28 June, Australian High Commissioner, Jeremy Bruer, reaffirmed Australia's commitment to its Strategic Partnership Arrangement (SPA) with BRAC, represented by its Executive Director, Asif Saleh. Australia will provide AUD 85 million to BRAC for the third phase of the SPA (2021-2025).

"Australia and BRAC have built a strong relationship for over a decade under the SPA. We share a joint commitment to innovation, inclusive growth, the most marginalised people and gender equality. I'm very pleased to announce the continuation of our partnership as part of Australia's support to Bangladesh to help address the impact of COVID-19 and support inclusive economic recovery", the High Commissioner said.

BRAC's Executive Director, Asif Saleh, said "We are extremely pleased to embark on the third phase of the SPA with Australia. Over the past decade, our partnership has tackled some of the most pressing challenges posed by poverty, refugee crises and gender inequality. Considering the socio-economic damage caused by COVID-19, this renewed partnership between trusted friends could not have come at a more crucial time".

Australian High Commission
184 Gulshan Avenue, Gulshan 2, Dhaka 1212, Bangladesh

Email: ahc.dhaka@dfat.gov.au | website: www.bangladesh.embassy.gov.au

অস্ট্রেলিয়া স্ট্র্যাটেজিক পার্টনারশিপ অ্যারেঞ্জমেন্টের আওতায় ব্র্যাককে সহায়তা প্রদান করবে

২৮ জুন একটি স্বাক্ষর অনুষ্ঠানে অস্ট্রেলিয়ার হাই কমিশনার জেরেমি ব্রয়ার, স্ট্র্যাটেজিক পার্টনারশিপ অ্যারেঞ্জমেন্টের (এসপিএ) প্রতি অস্ট্রেলিয়ায় প্রতিশ্রুতি পুনব্যক্ত করেন যেখানে ব্র্যাকের প্রতিনিধিত্ব করেন নির্বাহী পরিচালক আসিফ সালেহ। অস্ট্রেলিয়া তৃতীয় পর্যায়ে এসপিএ এর জন্য ব্র্যাককে ৮৫ মিলিয়ন অস্ট্রেলিয়ান ডলার সহায়তা দিবে।

"অস্ট্রেলিয়া এবং ব্র্যাক, এসপিএর অধীনে এক দশকেরও বেশি সময় ধরে দৃঢ় সম্পর্ক গড়ে তুলেছে। আমরা উদ্ভাবন, অন্তর্ভুক্তিমূলক প্রবৃদ্ধি, প্রান্তিক মানুষ এবং জেল্ডার সমতার জন্য একটি যৌথ প্রতিশ্রুতি ভাগ করে নিয়েছি। আমি অত্যন্ত সন্তুষ্ট আমাদের অংশীদারিত্বের ধারাবাহিকতা ঘোষণা করতে পেরে যা অস্ট্রেলিয়ার বাংলাদেশকে সহায়তা করার অংশ এবং কোভিড -১৯ এর প্রভাব মোকাবেলায় এবং অন্তর্ভুক্তিমূলক অর্থনৈতিক পুনরুদ্ধারে সহায়তা করবে," হাইকমিশনার বলেন।

ব্র্যাকের নির্বাহী কর্মকর্তা আসিফ সালেহ বলেন, "অস্ট্রেলিয়ার সাথে এসপিএ এর তৃতীয় পর্যায় শুরু করতে পেরে আমরা অত্যন্ত সন্তুষ্ট। গত এক দশকে, আমাদের অংশীদারিত্ব বেশ কিছু গুরুত্বপূর্ণ চ্যালেঞ্জ মোকাবেলা করেছে যা দারিদ্র্য, শরণার্থী সংকট এবং জেল্ডার অসমতার সাথে জড়িত। কোভিড -১৯ এর ফলে হওয়া আর্থ-সামাজিক ক্ষতি বিবেচনা করলে, বিশ্বস্ত বন্ধুদের মধ্যে পুনরায় নবায়ন করা এই চুক্তি এর থেকে গুরুত্বপূর্ণ সময়ে আর হতে পারতো না।"

=====

Australian High Commission
184 Gulshan Avenue, Gulshan 2, Dhaka 1212, Bangladesh

Email: ahc.dhaka@dfat.gov.au | website: www.bangladesh.embassy.gov.au
